EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. SA0070 FFIE DE 2023

FECHA DE CIERRE: 25 DE MAYO DE 2023

PROPONENTE No. 35 - CONSORCIO INTERVENTORES A&V

RECHAZADO
Representante Legal
- Principal: YAN CARLOS CIFUENTES PACHECHO- C.C: 1.067.933.005
- Suplente: JOSE LUIS RODRIGUEZ JULIO - C.C: 78.078.229
REQUISITOS FOLIOS OBSERVACIONES
INTEGRANTES VIETTA CONSTRUCCIONES ABDO JOSE SALGADO AYOLA
NIT 900.560.635-3 78.754.499-0
% PARTICIPACION 30% 70%
REPRESENTANTE LEGAL Pavid Leonardo Rozo N/A
Gasca
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Folios 2- 6
. _ (Carpeta
Presen?cc!gn Anexo No. 1 Carta  de CUMPLE Criterios
Presentacion de la Oferta o
habilitantes
parte 1)
. . . s Folio 7
Fotocopia del documento de identificacion
. (Carpeta
de la persona que suscribe la Carta de o
> CUMPLE Criterios
Presentacion de la Oferta y de los L
representantes legales de los infegrantes habilifantes
Io] g integ parte 1)
Folios 7-
15(Carpeta
Nombre de la persona que avala la oferta CUMPLE Criterios
habilitantes
parte 1)
Folios 10- 14
. . . . (Carpeta
C&Zfodveallg Irowc;tf:;ﬂo o tarjeta profesional de CUMPLE Criterios
a : habilitantes
parte 1)
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAXCION LEGAL
PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES
Folios 18-24
. . (Carpeta
f;p‘fg:;nwgg;‘f‘:“;o de  exstencia y CUMPLE N/A Criterios
P 9 habilitantes
parte 1)
Folios 18-24
(Carpeta
Objeto Social acorde al proceso de seleccién CUMPLE N/A Criterios
habilitantes
parte 1)
Antelacién menor o igual a treinta (30) dias F?gzi;:{?
anteriores a la fecha pr.evwvsfc ‘;raora el cwerrg CUMPLE N/A Criterios
del plazo de la presente invitacion (25 de abril L
habilitantes
de 2023)
parte 1)
Folios 18-24
Duracién de Proponente o miembro de un (Carpeta
Proponente Plural igual o superior a cuatro CUMPLE N/A Criterios
(04) afos. habilitantes
parte 1)
Si no cuenta con esta duracién: documentos
con los cuales se prpfabe”que el orgono NO REQUIERE N/A
encargado de tal modificacién estatutaria la
ha aprobado,
El represenfante legal o apoderado tiene F(oégsrpl:z‘t
facultades amplias y ) s_uflclen?es para CUMPLE N/A Criterios
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el -
habilitantes
contrato.
parte 1)
En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por| NO REQUIERE N/A
quien actué como Secretario de la reunién de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES EXTRANJEROS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Acredifar  existencia y  representacion  legal  de
conformidad con los normas de su pais de origen,
legaiizacién de acuerdo con la Convencién de la
Apostila o la consularizacién de documentos poblicos
oforgados en el exiranjero y expedicion a mas tardar]
dentro de los freinta (30) dias calendarios anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso, en el que conste su
existencia, su fecha de consfitucion, objefo, vigencia,
nombre del representante legal, o de lafs) persona(s) que
tengan la capacidad para comprometerla juridicamente
y sus facultades, sefialando expresamente que el
representante no tiene limitaciones para confraer|
obligaciones en nombre de la misma, o oporiando la
autorizacién o documento correspondiente del érgano
directivo que le facuite expresamente.

N/A




Las personas naturales exfranjeras sin- residencia en
Colombia y las personas juridicas extranjeras sin domiciliol
en Colombia deberan consfituir un  apoderadol
domiciliado en nuestro pais, debidamente facultado paral
presentar la Oferta, participar y comprometer a su

N/A
representado en las diferentes instancios del proceso, /
suscribir los documentos y  declaraciones  que  se
requieran, asi como el Contrato, suministrar la informacion
que le sea solicitada, y demds actos necesarios del
acuerdo con laley y la Invitacién
Las personas extranjeras que participen en Consorcio o
Unién Temporal, podrén constifuir un solo apoderado
comin y, en fal caso, bastara para todos los efectos lal
presentacion del poder comun oforgado por fodos los
infegrantes, con los requisitos de  autenticacion, N/A
consularizacién y/o apostille y fraduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademds de los|
sefilados en éste pliego. El poder podra oforgarse en el
mismo acto de consfifucion del Consorcio o Union
Temporal.
Debe haber sido expedido dentro de los treinta  (30) dias N/A
anteriores ala fecha de cierre de la oferta publica
Acreditar un representante legal o apoderado  con|
facultades amplias y suficientes para  presentar  lof
Propuesta, participar y comprometer a su representado
en las diferentes instancias de la presente oferfa publica, N/A
suscribir los documentos y  declaraciones  que  se
requieran, asi como el Contrato, suministrar la informacién
que le sea solicitada, y demds actos necesarios del
acuerdo con el presente documento.
En caso de que se requiera, presenfar el acta de
atribuciones al representante o apoderado, autenticadal N/A
por quien actué como secretario de la reunion de la junta
de socios 0 asamblea de accionistas
Acreditar un poder en la forma establecida por  los|
arficulos 259 y 260 del Cédigo de Procedimiento Civil y N/A
480 del Codigo de Comercio
RUP - PROPONENTES
Folios 3-129
/132-396
. Carpeta
Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE ( 3 D.
Criterios
habilitantes
RUP narte 2)
Folios 3-129 | EI RUP de ABDO JOSE SALGADO AYOLA aportado no aparece renovado al
/132-396 margen que remite documento de notificacién de radicacién, en
Certificado en firme y vigente CUMPLE NO CUMPLE (gc;rp‘eto consecuencia a la luz del numeral 12 Causales de Rechazo literales g y s de
riterios
habilitantes los CPC, la propuesta de CONSORCIO INTERVENTORES A&V se encuentra
RUP parte 2 incursa en causal de rechazo.
Folios 3-129
Fecha de expedicion no mayor a treinta (30) /132-396
dias calendario, anteriores a la fecha de Carpeta
. CUMPLE CUMPLE (Carpe
cierre del plazo del presente proceso de Criterios
seleccion (25 de abril de 2023) habilitantes
RUP parte 2

ACUERDO DE CONFORMACION DE CONSORCIO - PROPO

NENTES PLURALES

Presentacién del documento suscrito por

todos y cada uno de sus miembros en virtud Folios 42-43
P N (Carpeta
del cual hayan constituido el Consorcio o CUMPLE Criterios
Unién Temporal con el objeto de presentar la ™
Propuesta en forma conjunta, y donde conste habilitantes
lo siguiente: parte 1)
Folios 42-43
a. Identificacién de cada uno de sus (Carpeta
integrantes: Nombre o razén social, fipo y CUMPLE Criterios
numero del documento de identificacion habilitantes
parte 1)
Folios 42-43
b. Designoqén ‘qel (epresenfcnie: Debera CUMPLE (g:ijffriezl?
allegarse su identificaciéon. ™
habilitantes
parte 1)
c. Indicacién de los términos y extension de la
participaciéon en la oferta y en la ejecucion Folios 42-43
del contrato de cada uno de los integrantes (Carpeta
de la forma asociativa, para el caso de union CUMPLE Criterios
temporal, asi como las reglas bdsicas que habilitantes
regulardn sus relaciones, para cualquier forma parte 1)
de oferente plural.
d. Indicacion de la participacion porcentual Folios 42-43
de cada uno de los integrantes en la forma (Carpeta
asociativa correspondiente. La sumatoria de CUMPLE Criterios
los porcentajes de participacion no podra habilitantes

exceder ni ser menor del 100%

parte 1)




CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

Folios 46
Lucero Margarita (Carpeta
Nombre del Revisor Fiscal o Contador Piblico 9 N/A Criterios
Castellanos Duran -
habilitantes
parte 1)
Aporte de certificacion donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los Folios 46 -51
sistemas de salud, riesgos profesionales, (Carpeta
pensiones y aportes a las Cajas de CUMPLE CUMPLE Criterios
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano habilitantes
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional parte 1)
de Aprendizaje (SENA)
Expedida por el revisor fiscal, cuando éste Folio 46
exista de acuerdo con los requerimientos de (Carpeta
a CUMPLE N/A Criterios
ley o por el representante legal y el Contador ™
B habilitantes
PUblico
parte 1)
Folios 46-51
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) (Carpeta
meses anteriores al ciere del proceso de CUMPLE CUMPLE Criterios
seleccion habilitantes
parte 1)
Certificado de inscripcion y antecedentes Folio 49
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta (Carpeta
Central de Contadores, de la tareta CUMPLE N/A Criterios
profesional del contador publico responsable habilitantes
de la suscripcion de dicha certificacion. parte 1)
No tiene personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes N/A N/A
parafiscales y de seguridad social - Formato
No. 9
Sistema de Adminisiracién de Lavado de activos y de la financiacién del terrorismo - Formato Unico de Vinculacién Persona Natural y/o Juridica
El Proponente deberd diligenciar
completamente el Formato Unico de
Vinculacién Persona Natural y/o Juridica NO CUMPLE NO CUMPLE
FORMATO UNICO DE VINCULACION PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA
COMPROMISO ANTICORRUPCION
Folio 40
(Carpeta
Aporta compromiso anticorrupcién CUMPLE Criterios
habilitantes
parte 1)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT
Folios 32-35/
Aporta RUT CUMPLE CUMPLE 38(90@60
Criterios
habilitantes
parte 1)
ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE
Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Smemq de Registro Nacional de Medidas NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Correctivas-RNMC
ANTECEDENTES INTEGRANTES Y REPRESENTANTES LEGALES
Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Sistema de Registro Nacional de Medidas NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 7 de junio de 2023
Correctivas-RNMC
ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
Certificado  antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato N/A N/A N/A
No. 4
Certificados cntecgden?es disciplinarios para N/A N/A N/A
proponentes extranjeros - Formato No. §
Certificados onfegedentes judiciales para N/A N/A N/A
proponentes extranjeros - Formato No. 6
Criterios de P 6

Acreditacién emprendimiento y empresa de
mujeres

Acreditacion Mipyme

Proponente es Nacional

Evaluado por:

Jairo Esteban

Tobén Maldonado Fecha: 2023.06.14 12:41:37
-05'00'

Jairo Tobén M.

Firmado digitalmente por Jairo
Esteban Tobén Maldonado

Contratista - Grupo de Gestién Contractual Direccién Juridica
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